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nødvendigt at ofre alle disse mange Penge, 
her er Tale om. Jeg ser, at der indenfor 
Folketingsudvalget er et Mindretal, der 
har stillet Forslag om at realisere en hel 
Mængde af de militære Etablissementer. 
Den højtærede Forsvarsminister har sammen 
med Flertallet ikke ment at kunne gaa ind 
paa dette. Det vilde j o ellers have betydet 
overordentlig meget, hvis man kunde have 
indvundet det Beløb, der her er Tale om, 
et Beløb paa godt og vel 32 Mill. Kr. Men 
det synes at fremgaa af Forhandlingerne, at 
man vil bevare saa meget som overhovedet 
muligt af disse Etablissementer baade her 
i København og andre Steder paa Sjælland. 
Hvis jeg ikke har Ret i dette, vil jeg i hvert 
Tilfælde gerne anmode den højtærede Mini- 
ster om at oplyse mig om, hvor meget eller 
hvor lidt man mener at kunne undvære, 
samt om man har naaet Maksimum gennem 
det Ændringsforslag, som er vedtaget i 
Folketinget, og som drejer sig om ca. 4 
Mill. Kr. Naar Forholdet ligger saaledes, 
at man vil bevare alle disse Etablissementer, 
saa kunde jeg tænke mig, at det var af den 
Grund, at man ikke har nogen som helst 
Tro til den Ordning, man har etableret, men 
vil holde alle Udveje aabne. Der er et 
gammelt Ord, der siger, at det er en daarlig 
Ræv, der kun har een Udgang fra sin Hule. 
Det er maaske ud fra den samme Betragt- 
ning, at man her vil søge at etablere den 
Ordning, som man ønsker; fra Flertallets 
Side. 

Det andet Krav, som dette Lovforslag 
stiller til Statskassen, er 30 Mill. Kr. til 
Krigsmateriel. Jeg tror, man skal nævne 
Tingene ved deres rette Navn, det er i 
Virkeligheden det, det drejer sig om. Nu 
forekommer det mig, at det i Virkeligheden, 
saaledes som Forholdene stiller sig i Øje- 

I 홢 blikket, lyder utroligt. Det ærede Medlem, 
som talte for Socialdemokratiet, pegede især 
og med Rette paa de uhyre vanskelige 
økonomiske Forhold, vi har i Øjeblikket, 
og jeg vil gerne sige, at dersom ikke disse 
Forslag forelaa for os paa Tryk, vilde jeg 
tro, at den højtærede Minister tillod sig en 
behagelig Spøg overfor Rigsdagen. Men det 
er altsaa ikke en Spøg. Det er i Virkelig- 
heden saaledes, at man paa et Tidspunkt 
som det nuværende kommer og kræver 
10 Mill. Kr. til nye Kaserner og dernæst 
30 Mill. Kr. til Anskaffelse af nyt Krigs- 
materiel, og det gør man, efter at den højt- 
ærede Statsminister under Forsvarslovenes 
Behandling har staaet i Folketinget og er- 
klæret, at alt tydede paa, at de Forhold, 
vi har været Vidne til under Verdenskrigen, 
vilde vi ganske sikkert ikke 홢 blive 홢 Vidne til 

i en overskuelig Fremtid. Statsministeren 
sagde, at vi i høj Grad trængte til Lettelser, 
baade finansielt og personligt, og at alle 
Stater i Europa i Virkeligheden var døds- 
trætte. Man krævede Bevillingen samtidig 
med, at man i Gaar i det høje Folketing stod 
og diskuterede et nyt Statslaan paa 30 Mill. 
Kr. Det vil med andre Ord sige, at Riget 
fattes Penge. Man kommer med den ene 
Nedskæringsplan efter den anden. Stats- 
tjenestemændene staar i Øjeblikket for at 
skulle nedskæres med 11 Mill. Kr. og er 
nylig gaaet ned i Dyrtidstillæg med 3 Mill. 
Kr., det vil sige 14-15  Mill. Kr., som man 
tager fra Tjenestemændene i Øjeblikket. 
Og samtidig skærer man ned i stor Ud- 
strækning paa de kulturelle Bevillinger paa 
Finansloven. 

Man faar en noget ejendommelig For- 
nemmelse, naar man ser, hvad det er for 
Bevillinger, man skærer ned paa, f. Eks. 
paa Tilskuddet til Afholdsforeningerne med 
10 000 Kr., paa Tilskuddet til Danske Af- 
holdsselskabers Landsforbund med 2 000 
Kr., til Redningshjemmene med 3 000 Kr., 
til Rejseunderstøttelser til Journalister med 
3000 Kr. Og ser man paa Skoleforholdene, 
ligger Forholdet saaledes under Handels- 
ministeriet, at Tilskuddet til Fremme af 
Skoleformaal er skaaret ned med 8 000 Kr.. 
til uformuende Elevers Ophold paa Handels- 
skoler med 58 000 Kr., til Handelsskolen i 
København med 19 000 Kr., til Rejseunder- 
støttelser til unge Handelsmænd med 10 000 
Kr., til Udgivelse af Lærebøger i Sø væsenet 
med 3 000 Kr., til Navigationsskolerne med 
23 000 Kr., til Maskinistskoler med 1 000 
Kr., til uformuende Maskinister med 12 000 
Kr., til Skoler af almendannende Art med 
ca. 6 000 Kr. og til almindelige Skole- 
formaal med 45 000 Kr. Og saa er der 
endelig en Reduktion i Tilskuddet til unge 
uformuende Elevers Ophold paa tekniske 
Skoler paa 67 000 Kr. samt en Nedsættelse 
af Bevillingen til Uddannelse af tekniske 
Lærere paa 15 000 Kr. Gaar man saa til 
Kirke- og Undervisningsministeriet, stiller 
Sagen sig paa ganske samme Maade. 
Dér er Bevillingen til pædagogiske Kursus 
nedsat med 10 000 Kr., Driftstilskuddet til ' 
private Mellem- og Realskoler reduceres 
med en Trediedel eller 80 000 Kr., Tilskuddet 
til Udgifterne i Anledning af Fórooldremøder, 
Skolenævn o. s. v. nedsættes med 25 000Kr., 
Tilskuddet til trængende Kommuners Skole- 
væsen med 50 000 Kr., Tilskuddet til Privat- 
seminarier med 77 000 Kr., til Folkesemina- 
rierne med 5 000 Kr., Tilskuddet til Privat- 
skolerne paa Landet med 30 000 Kr. 홢 de 
faar derefter kun 20 000 Kr. 홢, Grund- 


